
Ministeren

3. april 2012

J.nr. 2012-2050

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget
Christiansborg 
1240 København K

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 8. marts 2012 stillet mig følgende 
spørgsmål 101 alm. del, stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V), som jeg hermed 
skal besvare. 

Spørgsmål 101:

Skal ministerens svar på spm. 51 (KEB alm. del) forstås således, at ministeren ikke 
mener, det er nødvendigt at føre tilsyn med kommunernes forpligtelser i forbindelse 
med indbetaling til de kommunale parkeringsfonde?

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energistyrelsen, der oplyser følgende, som jeg kan 
henholde mig til:

”Såfremt en kommune opretter en parkeringsfond, skal parkeringsfondsordningen 
følge bestemmelserne i cirkulære om kommunale parkeringsfonde. 

Det fremgår tydeligt af cirkulære om kommunale parkeringsfonde, at de erstatnings-
parkeringspladser som kommunen forpligter sig til at anlægge, skal være anlagt se-
nest 5 år efter, at kommunalbestyrelsen har meddelt den pågældende ejendom frita-
gelse for at anlægge parkeringspladserne. 

Cirkulære om kommunale parkeringsfonde indeholder endvidere tydelige regler om, 
at en parkeringsfonds midler skal holdes regnskabsmæssigt adskilt fra kommunens 
øvrige virksomhed. Derudover skal regnskab for parkeringsfondes midler i henhold til 
cirkulære om kommunale parkeringsfonde aflægges og revideres i forbindelse med 
kommunens øvrige regnskabsaflæggelse. Det fremgår endvidere af cirkulære om 
kommunale parkeringsfonde, at kommunerne, af hensyn til eventuelle tilbagebetalin-
ger, skal kunne specificere indbetalinger til parkeringsfonden på de enkelte bidrag-
ydere.

Klager over kommunalbestyrelsens afgørelser vedrørende byggelovgivningen kan 
påklages til statsforvaltningen. Derudover varetager statsforvaltningen tilsynet med 
kommunerne og fører således tilsyn med, at kommunerne overholder den lovgivning, 
der er særligt gældende for offentlige myndigheder.” 
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Som det fremgår af ovenstående er der således klare regler for, hvordan kommuner-
ne skal forvalte midlerne i parkeringsfondene. Derudover kan kommunernes afgørel-
ser efter byggelovgivningen, herunder reglerne om kommunale parkeringsfonde, på-
klages til statsforvaltningen. Derudover fører statsforvaltningen tilsyn med, at kom-
munerne generelt overholder den lovgivning, som de er sat til at administrere.

Jeg mener således ikke, at der er behov for at indføre yderligere tilsyn med kommu-
nernes administration af parkeringsfondsområdet. 

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard


